
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

21 DIe 2010
EXP-UNC: 0060908/2010
EXP-UNC: 0060910/2010

VISTO:
Lo solicitado en las presentes actuaciones por la Dirección del

Departamento de Fisicoquímica de esta Facultad, en el sentido que se otorgue
licencia sin goce de haberes y se designe interinamente al personal docente
del mencionado Departamento.-

ATENTO:
A que mediante EXP-UNC:0006143/2010, a partir del 01-04-2010

la Dra. Oliva y la Dra. Borgnino Bianchi obtienen por concurso el cargo de
Profesor Asistente, la Dra. Pannunzio Miner obtiene por concurso un cargo de
Profesor Ayudante "A" (OS), del mencionado Departamento;

A que dicho concurso fue impugnado, por lo que no se designa en
tiempo y forma al personal involucrado;

A que mediante resolución del HCD 965/10 de fecha 12-11-2010
se rechaza dicha impugnación y se hacen las designaciones correspondientes;

Al VOBootorgado por el Consejo Departamental;

TENIENDO EN CUENTA:
Que se trata de la cobertura de un servicio educativo esencial

para la comunidad;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS
RESUELVE:

Artículo 1°_Aceptar a partir del 01-04-2010 la renuncia presentada por
la Dra. Fabiana Yolanda OLIVA (Legajo 30.997), al cargo de Profesor
Ayudante "A" (DE) -código 117- del Departamento de Fisicoquímica de esta
Facultad.-

Artículo 2°._ Designar interinamente a partir del 16-08-2010 y hasta el
31-03-2011, o antes si el cargo es provisto por concurso a la Dra. Laura
BORGNINO BIANCHI (Legajo 39.316) en un cargo de Profesor Ayudante
"A" (DE)- código 117- del Departamento de Fisicoquímica.-

Artículo 3°._ Otorgar licencia sin goce de haberes, a la Dra. Laura
BORGNINO BIANCHI (Legajo 39.316), en el cargo de Profesor Ayudante
"B" -código 121- del Departamento de Fisicoquímica, a partir del 16-02-2011 y
hasta el 31-03-2011; todo con cargo al Art. 13 ap. 11 inc. e del Dec. 3413/79 y
sus modif.).

1/2



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

21 DIe 201Q

EXP-UNC: 0060908/2010
EXP-UNC: 0060910/2010

1/2

Artículo 4°._ Designar interinamente a partir del 16-02-2011 y mientras
la titular del cargo (Dra. L. Borgnito Bianchi) se mantenga en uso de licencia y
no mas allá del 31-03-2011, al Lic. Joaquín KLUG (Legajo 44.725) en un
cargo de Profesor Ayudante "B" -código 121- del Departamento de
Fisicoquímica, en reemplazo de la Dra. Laura Borgnino Bianchi.-

Artículo 5°._ Dejar sin efecto a partir del 16-08-2010 las designaciones
dispuestas mediante Resoluciones Decanal N° 938/10 Y N° 1434/10 a la Dra.
Laura BORGNINO BIANCHI (Legajo 39.316) en el cargo de Profesor
Ayudante "A" (DE) -código 117- del Departamento de Fisicoquímica, en
reemplazo de la Dra. Fabiana Oliva.-

Artículo 6°._ Otorgar licencia sin goce de haberes, a la Dra. Laura
BORGNINO BIANCHI (Legajo 39.316), en el cargo de Profesor Asistente
(OS) -código 115- del Departamento de Fisicoquímica, a partir del 01-04-2010
Y hasta el 31-03-2011; todo con cargo al Art. 13 ap. 11inc. e del Dec. 3413/79
y sus modif.).

Artículo 7°._ Dejar sin efecto a partir del 01-04-2010 las designaciones
dispuestas mediante Resoluciones Decanal N° 280/10 Y N° 589/10 a la Dra.
Elisa PANNUNZIO MINER (Legajo 39.027) en el cargo de Profesor Asistente
(OS) -código 115- del Departamento de Fisicoquímica.-

Artículo 8°._ Designar interinamente a partir del 01-04-2010 y mientras
la titular del cargo (Dra. L. Borgnino Bianchi) se mantenga en uso de licencia y
no mas allá del 31-03-2011, a la Dra. Elisa PANNUNZIO MINER (Legajo
39.027) en un cargo de Profesor Asistente (OS) -código 115- del
Departamento de Fisicoquímica, en reemplazo de la Dra. Laura Borgnino
Bianchi.-

1/3



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

2 1 Ole 2010 ;

EXP-UNC: 0060908/2010
EXP-UNC: 0060910/2010

1/3

Artículo 9°._ Otorgar licencia sin goce de haberes, a la Dra. Elisa
PANNUNZIO MINER (Legajo 39.027), en el cargo de Profesor Ayudante "A"
(DS) -código 119- PROMFYB del Departamento de Fisicoquímica, a partir del
01-04-2010 Y hasta el 31-03-2011; todo con cargo al Art. 13 ap. 11 inc. e del
Dec. 3413/79 y sus modif.).

Artículo 10°.- El personal docente antes mencionado deberá concurrir a
la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados de la Universidad
Nacional de Córdoba, con la copia de la respectiva en el término de 10 días a
sus efectos.-

Artículo 11°.- Tómese nota, comuníquese por el Área Recursos
Humanos, Personal y Haberes a los interesados y archívese.

RESOLUCION N°: 1 6
AC.ee.

•VRIA M.sous
DECANA

!'aQIIt.ad de QeIIdlI$ QUIliiitá.Hme


